
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 28.03.2025 г. Ярославль № 33/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

Регионального трека (конкурса) 

Всероссийского конкурса  

научно-технологических проектов  

«Большие вызовы» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 16.01.2025 

№ 09/07-01 «О проведении Регионального трека (конкурса) Всероссийского 

конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы», с 16 января 

по 28 марта 2025 года состоялся Региональный трек (конкурс) Всероссийского 

конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» (далее – 

Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 28 марта 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 



 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 28.03.2025 № 33/07-01 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Регионального трека (конкурса) Всероссийского конкурса  

научно-технологических проектов «Большие вызовы» 

 

28.03.2025                              г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 16.01.2025 

№ 09/07-01 «О проведении Регионального трека (конкурса) Всероссийского 

конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы», с 16 января 

по 28 марта 2025 года состоялся Региональный трек (конкурс) Всероссийского 

конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 16 обучающихся из 12 образовательных 

организаций 4 муниципальных образований Ярославской области: 

Некрасовского, Угличского муниципальных районов, городского округа город 

Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в направлении «Экология и изучение изменений климата»: 

I место – Смирнову Милану, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8, 

Угличский муниципальный район;  

II место – Мещалкину Валерию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8, 

Угличский муниципальный район; 

III место – не присуждать;  

в направлении «Большие данные, искусственный интеллект, 

автоматизированные системы и безопасность»: 

I место – Чешуина Егора, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа № 33 им. 

К. Маркса с углублённым изучением математики»; 



II место – Эппингера Андрея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 58 с углубленным 

изучением предметов естественно-математического цикла», город Ярославль; 

III место – Жарикова Кирилла, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86»; 

в направлении «Передовые производственные технологии»: 

I место – Жерновникова Тимофея, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86»; 

II место – Соломагина Григория, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 43 им А.С. Пушкина с 

углубленным изучением немецкого языка», город Ярославль;  

III место – Трошина Леонида, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3», город Ярославль;  

в направлении «Агропромышленные и биотехнологии»:  

I место – Галанцеву Софью, обучающуюся Центра образования № 10 

муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы «Образовательный комплекс «Флагман», городской округ город 

Рыбинск; 

II место – Акимову Ольгу, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 2, городской округ город 

Рыбинск;  

II место – Милягину Екатерину, обучающуюся государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат № 2»; 

III место – Селезнева Владислава, обучающегося Центра образования 

№ 27 муниципального образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Импульс», 

городской округ город Рыбинск. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Центра детско-юношеского 

технического творчества; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Детского центра «Восхождение», город Ярославль;  

Галагур Кристине Геннадьевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8, 

Угличский муниципальный район;  

Галагур Марине Вячеславовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8, 

Угличский муниципальный район;  



Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Центра детско-юношеского 

технического творчества; 

Цветкову Дмитрий Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Центра детско-юношеского технического 

творчества. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2025-03-28T16:04:32+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2025-03-28T16:04:48+0300
	Талова Татьяна Михайловна




